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Notat til Kultur- og Fritidsudvalget om markering af Søren 
Kierkegaard 

 
Baggrund 
Kultur- og Fritidsudvalget anmodede på mødet den 22. februar 2013 
Kultur- og Fritidsforvaltningen om at tage kontakt til Golden Days 
med henblik på forslag til at festligholde Søren Kierkegaard, og 
herunder muligheden for at opsætte mindeplader. 
 
Søren Kierkegaards fødehjem hvor han boede fra 1813-1848, var på 
Nytorv 2. I dag er der en mindeplade for filosoffen på den bygning 
som har erstattet Søren Kierkegaards hjem.  
 
Golden Days har overfor Kultur- og Fritidsforvaltningen præsenteret 
følgende mulighed for en markering af Søren Kierkegaard. 
 

Forslag om nedsænkning af Kierkegaardcitat på Nytorv 
I stedet for at sætte en mindeplade op, foreslås det, at der afsløres et 
nedsænket citat af Søren Kierkegaard i Nytorv. Med et citat kommer 
beskueren tættere på filosoffens virke og tanker. Det foreslåede citat 
er: Genier ere som Tordenveir: de gaae mod Vinden, forfærde 

Menneskene, rense Luften. En visualisering samt tilbud fra 
kunstnergruppen FA+ fremgår af bilag 1.   
 
Søren Kierkegaards Forskningscentret har bidraget til idéudviklingen 
af dette projekt. Forskningscentret oplyser, at det er længden på citatet 
som afgør prisen. Det foreslåede citat er ifølge forskningscentret det 
billigste. 
  
Stadsarkitekt Tina Saabye og Søren Kierkegaard Forskningscentret 
har vurderet, at Nytorv 2 er det bedst egnede sted blandt Kierkegaards 
tidligere bopæle til nedsænkning af et citat. Søren Kierkegaards 
Forskningscentret oplyser, at alle relevante tilladelser er indhentet, og 
det eneste der mangler for en realisering er finansiering.  
 
Pris:  
- Nedsænkning af citat ca. 250.000 kr.  
- Rejse og hotel for kunstnere ca. 16.000 kr. 
 
En event 
I forbindelse med afsløringen af et Kierkegaardcitat er det foreslået, at 
der kan afholdes en event til at danne rammen for afsløringen. En 
event med kunstneriske indslag og forfriskninger for borgerne i 
København. Der er lagt op til en event uden scene for at minimere 
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omkostningerne. En event kunne passende være den 5. maj 2013 hvor 
der også er en officiel begivenhed i Vor Frue Kirke for filosoffen. 
 
Pris: 
- Festligholdelse i forbindelse med afsløring ca. 50.000 kr. 

 
 
Invitation af Woody Allen til at forestå afsløringen af citatet 
Til at styrke festligholdelsen af eventen og til at forestå selve 
afsløringen foreslås den kendte filminstruktør og store Kierkegaard 
entusiast Woody Allen. Han er kendt for at være inspireret af 
Kierkegaard og har skrevet om ham ved flere lejligheder. For at øge 
sandsynligheden for at Woody Allen vil deltage i arrangementet, 
vurderes det, at kulturborgmesteren skal afsende en officiel invitation. 
Golden Days har kontakter som kan hjælpe med den del af processen. 
 
Pris: 
- Invitation af Woody Allen til København* ca. 60.000 kr. 
 

Kierkegaards bopæle 
Der er en mindeplade for Søren Kierkegaard på Nytorv 2. Der 
eksisterer fem adresser hvor der ikke er mindeplader. De fem adresser 
er: Kultorvet 11, Nørregade 35 og 38, Rosenborggade 9 samt 
Skindergade 38. Søren Kierkegaards Forskningscentret og 
Stadsarkitekt Tina Saabye har vurderet, at disse lokaliteter ikke er 
egnede til en event.  
 

Budget  
Citat nedsænket i pladsen:     ca. 250.000 kr. 
Rejse og hotel til kunstnere:    ca.   16.000 kr. 
Festligholdelse i forbindelse med afsløring:   ca.   50.000 kr. 
Invitation af Woody Allen til København*:                    ca.   60.000 kr.    
Total:      ca. 376.000 kr. 
 
* Prisen for at få Woody Allen til København er anslået, idet det er 
afhængigt af størrelsen på et eventuelt honorar.  
 
 


